

Område Kultur och bildning
Jimmy Eriksson
Tfn: 063-146703
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se

2021-11-09

RUN/474/2021

PM Verksamhetsbidrag idrottsförbund 2022

Bakgrund

Nya Regler och villkor för verksamhetsbidrag beslutades av Regionfullmäktige 2021-06-22--23, § 74 (RS/413/2021). Enligt dessa ska Region Jämtland Härjedalen fördela verksamhetsbidrag till det civila samhället där Regionala utvecklingsnämnden årligen beslutar vilka organisationer som ska erhålla bidrag samt storleken på bidragen. Regionens syfte med att fördela bidrag till det civila samhället är att bidra till att nå det nationella politiska målet för det civila samhället vilket är att villkoren för det civila samhället som en central del av demokratin ska förbättras. Regionens bidrag är avsett att stödja organisationers regionala verksamhet för att de självständigt och med kontinuitet ska kunna utveckla och bedriva sin verksamhet samt stimulera lokalföreningar, medlemmar och medborgare att delta i samhällsutvecklingen. Bidraget är i första hand att betrakta som ett generellt stöd för att bidra till organisationernas administration, ledarutveckling, utbildning, opinionsbildning och samverkan, inte som ett aktivitetsstöd. Ansökan om regionalt verksamhetsbidrag görs en gång per år via regionens webb.

Genom att stimulera länets organisationsliv så ökar förutsättningarna för lokal verksamhet där människor kan vara aktiva, delaktiga och skapande. Organisationerna erbjuder i de flesta fall ett livslångt lärande som ger goda förutsättningar för länets invånare att utvecklas. Det breda föreningslivet bidrar till upplevelser och aktiviteter i hela länet, både för länets invånare och för besökare. Föreningslivet bidrar i en del fall till stöd och service, inte minst i glesbygdsområden, där den sociala aspekten för sammanhållning är central.

RF-SISU Jämtland-Härjedalen

Anslaget till Idrottsförbund fördelas genom bidrag till RF-SISU Jämtland-Härjedalen enligt Regionalt uppdragsavtal med RF-SISU Jämtland Härjedalen 2021-2023 (RUN/487/2020). RF-SISU Jämtland-Härjedalen har 386 lokalföreningar med 99 377 medlemmar. På grund av den pågående pandemin pågår en nationell kraftsamling genom Riksidrottsförbundet och dess 19 distrikt. Särskilt utpekade områden är digital folkbildning, digitala årsmöten, Inkludering och idrottssvaga områden/kommuner, intressepolitik och påverkansarbete i relation till kommuner och regioner.

Jämställdhet, jämlikhet och barns rättigheter

Knappt 57% av förbundets medlemmar är flickor/kvinnor. Anslagsfördelningen berör indirekt kvinnor, män, flickor och pojkar samt icke-binära på lokal nivå genom att

regionbidraget säkerställer att resurser finns för att utveckla lokal verksamhet. RF-SISU Jämtland-Härjedalen har utökat sitt utbud och omfattning av utbildningsinsatser i samband med en ökad efterfrågan från föreningarna inför barnkonventionens tillämpning i lag 2020. Särskilda satsningar görs på vissa målgrupper, för 2021 och 2022 är det äldre/seniorer, människor med funktionsvariationer och nyanlända. Organisationen försäkrar att verka för god tillgänglighet i de lokaler som nyttjas för verksamheten.

Miljö

Beslutet medför ingen direkt miljöpåverkan. Närheten till ett lokalt föreningsliv är positivt ur såväl ett demokrati- och tillgänglighetsperspektiv som ur ett miljöperspektiv.

Analys och sammanfattning

En enkel analys visar att länets idrottsförbund på olika sätt bidrar till att nå både regionens övergripande mål samt bidragsreglernas prioriterade målområden; Demokrati och delaktighet, Folkhälsa och hållbar utveckling och Det livslånga lärandet. RF-SISU Jämtland-Härjedalen har ett stort antal medlemmar och uppfyller bidragsreglernas prioriterade målområden. Organisationen har påverkats av den pågående pandemin. Många aktiviteter har fått ställas in, där kan särskilt nämnas aktiviteter för parasporten där idrottsskolan och flera internationella arrangemang i länet inte kunnat genomföras som planerat.

Förslag till fördelning

Förslag till fördelning enligt nedan.

RF-SISU Jämtland-Härjedalen

fördelning utifrån avtal	1 650 000
<i>varav parasport</i>	<i>370 000</i>

Totalt idrottsförbund	1 650 000
------------------------------	------------------